
 

 
 
Medle  af Folketi get Fle i g Møller Morte se   S  har de   . august   stil‐
let følge de spørgs ål  r. S   til su dheds i istere , so  her ed  esvares. 
 
Spørgs ål S  : 
”Hvad har  i istere  tæ kt sig at gøre for at sætte ha dli g  ag stats i istere s ord 
de   . august   o , at det er e  »rigtig god idé« at tillade  æ d, der har se  
ed  æ d, at do ere  lod, såda  so  So ialde okratiet har advokeret for, så 

læ ge det ikke går ud over patie tsikkerhede ?” 
 
Svar: 
Jeg s es ligeso  Stats i istere , at det er e  "rigtig god ide" at lade  æ d, der har 
se   ed  æ d do ere  lod, så læ ge det ikke går ud over patie tsikkerhede . Det er 
også  i  opfattelse, at det også var de  hold i g, der ko  til udtr k fra et  redt ud‐
s it af Folketi gets partier i for i delse  ed de atte  o  B . 
 
So  jeg tilke degav i for i delse  ed  .  eha dli ge  af B   o  at tillade  æ d, 
der har se   ed  æ d  herefter MSM  at do ere  lod de   .  aj i år, så er der  e‐
hov for større fokus på udvælgelse  af  loddo orer, så de   liver  i dre stereot p 
og  ere fokuseret på risikoadfærd.  
 
Jeg har derfor iværksat e  ge e ga g af  lod a ker es pro es for vurderi g af do‐
orers eg ethed, heru der spørgeske aer e til pote tielle  loddo orer og ge erel 

praksis.  
  
I dag er MSM ge erelt udelukket fra at være  loddo orer. Der er dog  ulighed for, at 
e  MSM ka  do ere  lod, hvis det godke des af de  a svarlige læge for  lod a ke . 
De e praksis  e er jeg, at der er  ehov for at få  ær ere  el st. 
  
Ud fra he s et til sikkerhede  hos  odtager e af  lod er der  a ge perso grupper, 
der per a e t er udelukket fra at være  loddo orer. Det drejer sig  l.a. o  perso er 
ed s gdo e i  e tral erves ste ,  ave, tar e,  rer, lu gerog stofskifte eller 

sukkers ge og o dartede s gdo e, heru der kræft, visse s itso e s gdo e 
so   l.a. hiv og lever etæ delse,  
  
St relse  for Patie tsikkerhed, der er su dhedsfaglig  dighed for  lod til  eha d‐
li gsfor ål fraråder i dag i klusio  af MSM so   loddo orer.  
  
So   æv t ove for og so  lovet i  aj i år har jeg iværksat e  ge e ga g af  lod‐
a ker es pro es for vurderi g af do orers eg ethed. So  led heri vil St relse  for 

Patie tsikkerhed på  æste  øde i Tra sfusio s edi i sk Råd de   . okto er i år på‐
eg de e  pro es o  æ dri g  af spørgeske aer e til  ulige do orer. Herefter vil 

jeg so  aftalt ve de til age til su dhedsordfører e. 
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